
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -/J? Р ¥ - J
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 

области», утверж денную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2019 №  2918

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области от 24.06.2025 №  234 «О внесении изменений
в решение Думы городского округа от 10.12.2024 №  185 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2019 №  2918 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 12.02.2020 №  444, от 19.08.2020 № 1974, 
от 24.09.2020 №  2325, от 01.12.2020 № 2975, от 10.03.2021 №  694, от 17.09.2021, 
№  2422, от 20.10.2021 №  2767, от 03.03.2022 №  667, от 29.06.2022 №  192, 
23.09.2022 №  2561, от 28.11.2022 №  3081, от 16.12.2022 №  3215, от 27.12.2022, 
№  3329, от 09.03.2023 №  503, от 11.05.2023 №  1007, от 24.08.2023 № 1802, 
от 26.09.2023 №  2044, от 15.12.2023 №  2705, от 27.12.2023 №  2852, от 29.01.2024 
№  216, от 06.03.2024 №  539, 0т 24.04.2024 №  949, от 24.05.2024 №  1200, 
от 01.08.2024 №  1644, от 18.09.2024 №  1957, от 24.10.2024 №  2280, от 14.11.2024 
№  2379, от 25.12.2024 №  2679, постановлений Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа от 13.02.2025 №  183, от 04.03.2025
№  325, от 28.04.2025 №  600, от 27.05.2025 №  753) (далее - Программа) следующие 
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тысяч рублей» изложить 
в следующей редакции:
«

Объемы финансирования 10 191 253,20 тыс. рублей,



2

муниципальной программы по в том числе:
годам реализации, тысяч рублей 2020 год - 869 712,5 тыс. рублей;

2021 год-931 148,0 тыс. рублей;
2022 год - 1 056 911,7 тыс. рублей;
2023 год - 1 111 572,7 тыс. рублей;
2024 год - 1 437 890,9 тыс. рублей;
2025 год - 1 581 416,7 тыс. рублей;
2026 год - 1 522 043,1 тыс. рублей;
2027 год - 1 680 557,6 тыс. рублей; 
из них:
областной бюджет: 6 470 089,0 тыс. рублей, 
в том числе:
2020 год - 521 549,8 тыс. рублей;
2021 год - 579 248,2 тыс. рублей;
2022 год - 622 026,1 тыс. рублей;
2023 год - 700 404,6 тыс. рублей;
2024 год - 878 708,0 тыс. рублей;
2025 год - 1 016 140,1 тыс. рублей;
2026 год - 1 040 280,1 тыс. рублей;
2027 год - 1111 732,1 тыс. рублей; 
местный бюджет: 3 721 164,2 тыс. рублей, 
в том числе:
2020 год - 348 162,7 тыс. рублей;
2021 год - 351 899,8 тыс. рублей;
2022 год - 434 885,6 тыс. рублей;
2023 год-411 168,1 тыс. рублей;
2024 год - 559 182,9 тыс. рублей;
2025 год - 565 276,6 тыс. рублей;
2026 год - 481 763,0 тыс. рублей; 

_______________________________________ 2027 год - 568 825,5 тыс. рублей____________
» ;

2) приложение №  2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области И.Ю . Буркову.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А .В. Маслов

http://v-salda.ru


3

11риложение №  1
к постановлению Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области
О Т №  У у У

«О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие системы
образования в Всрхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 
] 5.10.2019 № 2918»

«Приложение №  2
к муниципальной программе «Развитие системы
образования в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области»

ПЛАН М ЕРОПРИЯТИЙ  
по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования  

в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»

№ п/п Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 _

1 *  \•я 5 <ь 
Й с Щ

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

I I 1
и >> * ?  сЕЗ w  и
5  §

Всего Первый
год

2020

Второй
1'ОД

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

11ятый 
год 

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

1. В С Е Г О  П О  П Р О Г Р А М М Е ,  
В  Т О М  Ч И С Л Е

10 191 253,2 869 712,5 931 148,0 1 056 911,7 1111 572,7 1 437 890,9 1 581 416,7 1 522 043,1 I 680 557,6 1.1.1..- 
5.7.3.3

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. областной бюджет 6 470 089,0 521 549,8 579 248,2 622 026,1 700 404,6 878 708,0 1 016 140,1 1 040280,1 1111732,1
4. местный бюджет 3 721 164,2 348 162,7 351 899,8 434 885,6 411 168,1 559 182,9 565 276,6 481 763,0 568 825,5

5. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

№ ii/ii 1 (аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

1 * 
§ - 5 
Я ^ 3

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 

целевых
= = с о я  Е
S  S £

Щn  ^  и о с «  3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

6. В  том числе капитальны е  
влож ения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
10. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. В  том  числе на реал и шиию 

регионального проекта: 
«Соврем енная ш кола»

Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5

12. федеральный бюджет E I 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

13. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. местный бюджет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0
15. внебюджетные источники Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. В  том числе капитальны е  

влож ения
Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. федеральный бюджет Е 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. местный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. внебюджетные источники Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. В  том числе на реализацию 
регионального проекта: 
«П атриотическое 
воспитание граждан»

Е В 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 0,0 2.2.4.1

2 2 . федеральный бюджет Е В 0,0 0,0 0,0 759,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. областной бюджет Е В 5 533,6 0.0 0,0 759,6 2 404.1 2 369,9 0,0 0,0 0,0



5

№  м/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0

1 1 S
d с 5

Объем расх эдов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 

целевых
°  а  5
s  5 с 5 >L  ̂

S  с
°  ?

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

24. местный бюджет Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. внебюджетные источники Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26. В  том числе капитальны е  

влож ения
Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. федеральный бюджет Е В 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. областной бюджет Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

29. местный бюджет Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. внебюджетные источники Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
31. В  том числе на реализацию 

региональною  проекта: 
«С п о р т  норма жизни»

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

32. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
33. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0 0,0

34. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0 0,0

35. внебюджетные источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. В том числе капитальны е 

вложения
Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. областной бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. местный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. внебюджетные источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



6

№  ii/ii 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

I  -
5 '  j
i  5 j

С  J  
X  К £ 
О 3 3 S  S  и  X  С
ё . >> s  яч  —
°  S

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

В  том числе на реализацию 
федерального проекта 
«Педагоги и наставники» 
на территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
С вердловской области»

Ю 6 42 265,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 265,6 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.1.6

41. федеральный бюджет 106 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. областной бюджет Ю6 42 265.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 265,6 0,0 0,0
43. местный бюджет 106 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. внебюджетные источники К )6 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. В  том числе кап и тальн ы е  
вложении

Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. федеральный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. областной бюджет Ю 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48. местный бюджет Ю 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49. внебюджетные источники Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Г \  (Ли,и г\  г\и,и 0,0 0,0

50. Подпрограмма 1 «Разви гие системы дошкольного образовании в Верхнесалдинском муниципальном окру! е Свердл овской области»

51. В С Е Г О  П О  
П О Д П Р О Г Р А М М Е  1, В 
Т О М  Ч И С Л Е

3 798 993,2 331 397,0 360 405,5 382 961,1 417 814,9 504 998,6 563 677,4 586 991,8 650 746,9 1.1.1.1- 
1.1.2.2

52. федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
53. областной бюджет 2 466 066.8 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 325 842,2 367 258,0 398 432,0 427 061.0

54. местный бюджет 1 332 926,4 127 397.0 130 252,6 138 231,6 149 223,7 179 156,4 196419,4 188 559,8 223 685.9
55. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

№ п/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
иа финансирование

0 _|
1 - 1 
Я Р =

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
I  5 £
§ 5 а

X ? 
о. я̂ сг[ w
°  5 ы  3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

56. В  том числе капитальны е  
вложения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

59. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61. М ероприятие 1. 
Ф инансовое  обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальны х 
д ош кольны х 
образовательных 
организациях

2 465 616,8 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 325 392,2 367 258,0 398 432,0 427 061,0 1.1.1.1-
1.1.2.2

62. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63. областной бюджет 2 465 616,8 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 325 392,2 367 258,0 398 432,0 427 061,0

64. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66. М ероприятие 2. 

О рганизация 
предоставления 
дош кольного образования, 
создание условий для 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей 
в муниципальных

1 332 476,4 127 397,0 130 252,6 138 231,6 149 223,7 178 706,4 196 419,4 188 559,8 223 685,9 1.1.1.1- 
1.1.2.2



8

№  п/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о
оа:
£ 5d х  
X  Xо х5 St- X
а. ^  

°

I
-

Объем расходов на выпол книс мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Помер
строки

целевыхВсего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

образовательных
организациях

0 /. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Oo. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OV.

70.

местный бюджет 

внебюджетные источники

1 332 476,4 

0.0

127 397,0 

0 0

130 252,6 

0 0

138 231,6 

п п

149 223,7 178 706,4 196 419,4 188 559,8 223 685,9

71. М ероприятие 44. Внедрение 
механизмов инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
и ниц иативны й  проект 
« М у л ы  - студия «Елочка-  
Л а н в »

400,0 0,0 0,0 0,0
и,и 
0,0

0,0
400,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0.0
0,0 3.3.1.5

73.

федеральный бюджет 

областной бюджет

0,0

200,0

0,0 

0 0

0,0 

0 0

0,0 

о п

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74.

75.

местный бюджет 

внебюджетные источники

200,0 

0 0

0.0 

0 п

0,0 0,0 0,0 200,0
V/, V/ 

0,0
v,u
0,0

и,и 
0,0

76. М ероприятие 44. 1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
иниц иативны й  проект 
« М у л ы  - студия «Елочка-  
Л а й в »  за счет средств 
местного бюджета

60,0 0,0 0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
60,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0 3.3.1.5



9

82.

83.

84.

85.
86.

[ 1аименовамие мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа:
инициативны й  проект 
« М у л ы  - студия «Елочка-  
Л а и в »  за счет
инициативны х платежей

федеральный бюджет

област ной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источ ники
М ероприятие 44. 3
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа:
иниц иативны й  проект 
« М у л ь т  - студия «Елочка-  
Л а й в »  за счет средств 
областного бюджета

0,0

0,0

0,0
200,0

0,0

0,0

и,и 

(КО

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0.0

0,0

о7о
0,0

0.0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

140,0

0,0
200,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

"о х Г

0,0

"од Г 
о,о

Номер

3.3.1.5

3.3.1.5



10

№  ii/ii Наименование мероприятия/ 
источники расходом 
на финансирование

о
оПС
£ 5 
й х

j

Объем расходов на выпол 1ение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
о э
£ 5 
2. ^
°

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

о/.

88.

федеральный бюджет 

областной бюджет

0,0

200,0

0,0 

0 0

0,0 

0 0

0.0 

п п

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89.

90.
местный бюджет 
внебюджетные источники

0,0
0,0

0,0 
0 0

0,0 
0 0

0,0 
о п

и,и 
0,0

200,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

91. М ероприятие 45. Внедрение 
механизмов инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
иниц иативны й  проект 
«Спор  гик»

500,0 0,0 0,0 0,0
и,и 
0,0

0,0
500,0

0.0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0 3.3.1.5

92. федеральны!) бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,093. облает ной бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0
94. местный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0
95. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
96. М ероприятие 45. 1 

Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдннекого 
городского округа: 
иниц иативны й  проект 
«С п о р ти к»  за счет средств 
мест ною  бюджета

75,0 0,0 0,0 0,0 0.0 75,0 0 0 о п п п и,и 3.3.1.5

97. федеральный бюджет 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.09У. местный бюджет 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0.0 0.0100. внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



11

№ п /i i 11аименовапие мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

О

!  1 1  ̂ 5
5 в >

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
С 'ф О К И

целевых
X  3  2
°  3 5
£ I  |
£ = ? = 
и “  п°  9

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

101. М ероприятие 45. 2 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативны й  проект 
«С п о р ти к»  за счет 
иниц иативны х  платежей

175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

102. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

104. местный бюджет 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0.0 0,0 0,0

105. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106. М ероприятие 45. 3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
иниц иативны й  проект 
«С п о р ти к»  за счет средств 
областного бюджета

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

107. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108. областной бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250.0 0,0 0.0 0,0

109. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0

110. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

Ху п/п 1 [аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

§ - 
1 £ “ 
я  Р э

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки
целевых

х  ж Ь
§ Ж 5
u * S

5? С
4 w  г  о с
^  3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

11ятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

I I I . Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Е срхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»
1 12. В С Е Г О  П О  

П О Д П Р О Г Р А М М Е  2, В  
Т О М  Ч И С Л Е

4 903 022,6 404 469,8 434 390,1 467 840,0 527 006,2 669 798,1 775 251,9 778 584,6 845 681,9 2.2.1.1 
-2.2.5.2

1 13. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

1 14. областной бюджет 3 817 397,0 299 943,6 331 860,4 356 702,5 404 899,0 522 573,5 615 914,3 621 742,5 663 761,2

115. местный бюджет 1 085 625,6 104 526,2 102 529,7 1 1 1 137,5 122 107,2 147 224,6 159 337.6 156 842.1 181 920,7

1 16. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117. В  том числе кап и тальн ы е  
влож ения

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 2 В  том числе из реализацию 

регионального проекта: 
«П атриотическое 
воспитание граждан»

CDLj U С С И  А и  II II пU,U 7сп /;/ ̂  7,U 4 (\Л  1jL. H i t ,  1 л пL. JU 7 ,7 п аи,и А П и,и А Ли,и •>1^1

123. федеральный бюджет Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
124. областной бюджет Е В 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 0,0
125. местный бюджет Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
126. внебюджетные источники Е В 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0



13

№ п/п 1 (аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

го 
ко

мп
он

ен
та

^ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 

целевых
Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

127. Резул ьтат  проекта: 
Обеспечено увеличение 
численности детей и 
молодежи в возрасте до 17 
лет, вовлеченных в 
социально активн ую  
деятельность через 
увеличение охвата 
патриотическим и 
проектами

Е В 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 0,0 2.2.4.1

128. федеральный бюджет Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
129. областной бюджет Е В 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404.1 2 369,9 0,0 0,0 0,0
130. местный бюджет Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131. внебюджетные источники Е В 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132. В  том числе на реализацию 
федерального проекта 
«Педагоги и наставники» 
на территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области»

Ю 6 42 265,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 265,6 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.5.2

133. федеральный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134. областной бюджет Ю6 42 265,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 265,6 0,0 0,0

135. местный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136. внебюджетные источники Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



14

№ п/п Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о -

§ г & 
з  Р *

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омср 
строки 

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
 

(м
ун

иц
и 

но
го 

кп
мп

г Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

137. Резул ьтат  проекта: 
Обеспечена реализация 
мероприятий но 
осущ ествлению  
еж ем есячных вы п л а т  
вознаграждение за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам  , советникам  
директоров но воспитанию  
и взаимодействию  с 
детскими общ ественными 
объединениями 
государственных и 
м униципальны х 
общ еобразовательных 
организаций

106 42 265,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 265,6 0,0 0,0 2.2.1.1-
2.2.5.2

138. федеральный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

139. областной бюджет Ю6 42 265.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 265,6 0,0 0,0

140. местный бюджет Ю 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141. внебюджетные источники 106 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142. Мероприятие ЕВ . Проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитании) 
и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями
в общеобразовательных 
организациях

ЕВ . 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 0,0 2.2.4.3

143. федеральный бюджет ЕВ . 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 © О

рО

0,0 р ©

144. областной бюджет ЕВ . 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369.9 0,0 0,0 0,0



15

№ п/п 1(аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование ы □ CJ

5 i  5

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
елроки 

целевых
1 5  =
^ *  |  
8. *  §

§о 9 Ьй 3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

145. местный бюджет ЕВ . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146. внебюджетные источники ЕВ . 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
147. Мероприятие Ю6.1. 

Ежемесячное денежное 
вознаг раждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам образов»тельных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего 
обраювания, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
обраювания, на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

Ю6 38 989,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 989,7 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.6.1

148. федеральный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149. областной бюджет Ю6 38 989,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 989,7 0,0 0,0
150. местный бюджет 106 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
151. внебюджетные источники Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

№ п/п 1 (аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 -

1 й 1
п % к d с =Е

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
я s £
°  3 5 5 S %
S *  “

5 F 
о  £ 

Ы

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

152. Мероприятие Ю6.2. 
Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения сокеi никам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовател ьн ы х 
организаций, государственных 
профессионалы! ых 
образовательных организаций 
на условиях 
софинансированин из 
федерального бюджета

ю б 898,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 898,4 0,0 0,0 2.2.4.1- 
2.2.4.3

153. федеральный бюджет Ю 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
154. областной бюджет Ю 6 898,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 898,4 0,0 0,0
155. местный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156. внебюджетные источники Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157. Мероприятие Ю6.3. 

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

Ю6 2 .377,5 0,0 0 о 0,0 п а п о т п т  с/ I п п и,и п п и,и Л Л Л 1Z.Z.4.1
2.2.4.3

158. федеральный бюджет Ю6 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
159. областной бюджет Ю6 2 377,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 377,5 0,0 0,0
160. местный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
161. внебюджетные источники Ю6 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0



17

11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
(тыс. рублей)

ресурсною обеспечения 11омср 
строки

Всего целевыхВторой
год

2021

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027
всего по мероприятиям  не 
входящ им в состав 
региональных проектов

федеральный бюджет

областной бюджет 
местный бюджет

внебюджетные источники
Мероприятие 3.
Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатною 
дошкольного, начального 
общею, основною общего, 
среднего общею образования в 
муниципальных 
обшеобра зовател ьны х 
организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного 
образования детей в 
м униципальных 
общеобразовательных 
организациях

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет

внебюджетные источники



18



19

Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

■СМ расходов на выпо:таш^мсро1фияТ, и я ^ ч ^ 7 ^ ^ ж ж ^
(тыс. рублей) ресурсного обеспечения

11ом ер 

строки 
целевыхВсего Первый

год
2020

Четвертый
год

2023

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

областной бюджет
местный бюджет

внебюджетные источники



20

Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

расходов на в“ п ™ н е н и ^ ^ й ^
(тыс. рублей) Номер

строки
целевыхВсего 11ервый

год
2020

Четвертый
год

2023

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027М ероприятие 30. 
Еж ем есячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам  
общ еобразовательных 
организаций___________
федеральный бюджет 
областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 

внебюджетные источники



21

№  п/п Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

§  «  
§  S3 з
5  1  =

Объем расходов па выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
а s £
О 3  5  S  S  3
■- х S
ё .  7̂  С

°  5

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

202. Мероприятие 40. Обеспечение 
дополнительных гарантий по 
социальной поддержке детей- 
сирот и детей , оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих 
родителей или единственного 
родителя, обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

1 215,2 0,0 0,0 0,0 114,4 235,0 277,3 288,5 300,0 2.2.3.1

203. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
204. областной бюджет 1 215,2 0,0 0,0 0,0 1 14,4 235,0 277,3 288,5 300,0

205. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
206. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207. Мероприятие 48. Обеспечение 
выплат ежемесячного
nnamwimrn DÂ aiarnoM/’nainin ;« v ■ ■ v/i\ ■ ■ ■ V/ uu jmui |f(i>i\jiviinii

советникам директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций,

209,6 0,0 0,0 0,0 0,0 209,6 0,0 0,0 0,0 2.2.4.3

208.. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
209. областной бюджет 209,6 0.0 0,0 0.0 0,0 209,6 0,0 0,0 0.0

210. местный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

211. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



22

№  i i/ii Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
па финансирование

0

1 £ * 
5 1 *

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки
целевых

*  5 с 
§ £ 3 
u х S

S  СЧ —• ь
°  5

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

212. М ероприятие 49 
Предоставление услуги с 
использованием единой 
сети передачи данных 
доступа к 
государственным, 
м униц ипальны м , ины м  
инф ормационным 
системам  и к  
информационно­
телекоммуникационной 
сети "И н те р н е т "

I 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 260,0 0,0 0,0 2.2.1.5.

213. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

214. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

215. местный бюджет 1 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 260,0 0,0 0,0

216. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

217. Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образовании, отдыха и оздоровлении детей в
муниципальном округе Свердловской области»

Верхнесалдинском

218. В С Е Г О
П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е  3, В  
Т О М  Ч И С Л Е

742 196,0 65 767,8 73 239,3 78 423,6 90 336,6 104 884,3 117 245,7 98 295,7 114 003,0 3.3.1.1 -
3.4.4.1

219. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

220. областной бюджет 166 959,8 16 672,2 17 234,9 18 422,3 23 045,4 23 964,1 26 605,4 20 105,6 20 909,9

221. местный бюджет 575 236,2 49 095,6 56 004,4 60 001,3 67 291,2 80 920,2 90 640,3 78 190,1 93 093,1

222. внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

223. В  том числе капитальны е 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

224.. федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

225. областной бюджет 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

№  п/п 11аименоваиие мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 _

1  й 1

5  у  з

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 
целевых

* s с 
°  3 3 К X 3
u  з: £ 

иж с
4  — с

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

226. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

227. В  том  числе на реализацию 
регионального проекта: 
«С п о р т  норма жизни»

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

228. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
229. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0 0,0

230.. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53.1 52,5 52,5 0,0 0,0 0,0

231. внебюджетные источники Р5 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

232. Результат: Обновление 
материально-технической 
базы для реализации 
мероприятия по поэтапному 
внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» ( П  О)

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

233. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

234. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0 0,0

235. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53, i 52,5 52,5 0,0 0,0 0,0

236.. внебюджетные источники Р5 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

237. М ероприятие Р5. 
Реализация мероприятия 
но поэтапному внедрению

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

238. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

239. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0 0,0

240. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0.0 0,0 0,0

241. внебюджетные источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

242. Всего по мероприятиям 
не входящим в состав 
региональных проектов

741 280,9 65 565,8 73 053,0 78 246,6 90 161,7 104 709,4 117 245,7 98 295,7 114 003,0 3.3.1.1- 
3.4.4.1



24

№ ii/ii Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

1 - 
§ - = 
5 1 »

Объем расходов на выполнение мероприятия за счег всех источников ресурсною обеспечения
(тыс. рублей)

11омср 
строки 

целевых
I  s £ о а Е
s s г t- i  S

5 сЧ *—' Ь. 
°  £

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

243. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
244. областной бюджет 166 319,3 16 530,8 17 104,5 18 298,4 22 923,0 23 841,7 26 605,4 20 105,6 20 909,9
245. местный бюджет 574 961,8 49 035,0 55 948,5 59 948.2 67 238,7 80 867,7 90 640,3 78 190,1 93 093,1
246.. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
247. М ероприятие 7.

О рганизация
предоставления
дополнительного
образования детей в
м униципальны х
организациях
дополнительного
образования

442 288,3 43 500,9 45 478,7 42 563,4 47 546,0 60 269,5 69 481,9 59 833,0 73 614,9 3.3.1.1- 
3.3.1.2

248. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
249. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
250. MCUlHblH июджс 1 442 283,3 Л Л г- г\г\ г\ 45 478,7 42 563,4 47 546,0 60 269,5 69 481,9 гГ\ ПЛЛ г\J~r O JJ,U 73 6 14,9
251. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

252. М ероприятие 8.
П п гаиш ам пи  n r nnvuv/j.i iiiiii Jim.ni  и^диали

и оздоровления детей 
и подростков 
в Верхнесалдинском 
городском округе

31 369,7 4 354,7 6 702,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 0,0 0,0 0,0 3.4.1.1

253. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
254. областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
255. местный бюджет 31 369,7 4 354,7 6 702,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 0,0 0,0 0,0
256. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



25

№  ii/ii Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 _

1 - Ё 
5 1 1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тые. рублей)

Номер
строки

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
* 

(м
ун

иц
и)

 
но

го 
ко

мп
п Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

257. М ероприятие 9. 
О сущ ествление 
мероприятий по 
обеспечению организации 
отдыха детей 
в каникулярное  время, 
в кл ю ча я  мероприятия 
но обеспечению 

безопасности их жизни

153 000,0 14 686,2 15 242,0 15 678,1 16 326,8 16 892,3 24 025,3 24 715,7 25 433,6 3.4.1.!

258. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

259. областной бюджет 132 687,0 14 686,2 15 242,0 15 678.1 16 326,8 16 892,3 17 254,3 17 944,7 18 662,6
260. местный бюджет 20 313,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0

261. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

262. М ероприятие 10. 
Обеспечение мероприятий 
на развитие материально- 
технической базы 
м униципальны х 
организации

179,4 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

263. федеральный бю джет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

264. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

265. местный бюджет 179,4 179,4 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
266. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

267. Мероприятие 11. Обеспечение 
отдыха отдельных категорий 
детей, проживающих на 
территории Свердловской 
области, в организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных 
на побережье Черного моря

11 936,4 0,0 0,0 0,0 3 468,0 4 020,4 4 448,0 0,0 0,0 3.4.1.2

268. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
269. областной бюджет 11 936,4 0,0 0,0 0,0 3 468,0 4 020,4 4 448,0 0,0 0,0

270. местный бюджет 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0



26

№ п/и 1(аименование мероприятия/ 
источиики расходом 
на финансирование

о  ^

О  S

5 з  г5 i  я

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 
целевых

Ко
д 

ре
ги

он
; 

(м
ун

иц
и!

HO
I 

0 
ко

м 
по Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

271. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
272. Мероприятие 12. Обеспечение 

мероприятий по организации 
трудоустройства подростков

6 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 3.3.1.1- 
3.3.1.2

273. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
274. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
275. местный бюджет 6 000,0 1 000,0 1 000.0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0
276. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
277. Мероприятие 13. Обеспечение 

мероприятий на развитие 
материально-технической 
базы муниципальных 
организаций дополнительного 
образования «Детско- 
юношеский центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.1- 
3.3.1.2

Z /й. федеральный оюджет и , и и , и и , и и,и и , и и,и и , и и,и и , и

279. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
280.. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28 i . внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
282. Мероприятие 14. 

Осуществление 
государственных полномочий 
Свердловской области по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в 
учебное время, включая 
мероприятии по обеспечению 
безопасности их жизни и 
здоровья

16 061,6 1 844,6 1 862,5 1 870,3 1 973,1 2 025,1 2 077,8 2 160,9 2 247,3 3.4.1.1



27

№ ii/ji Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

1 - 
§ £ S 
5 2 3

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

1 (омер 
строки 

целевых
от Е с
е  s с о 3 Е s s ;
и = § 
О- s с
°  §

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

283. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

284. областной бюджет 16061,6 1 844,6 1 862,5 1 870,3 1 973,1 2 025,1 2 077,8 2 160,9 2 247,3

285. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

286. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

287. Мероприятие 32. Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительною образования

11 631,6 0,0 2 767,8 8 863,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.3- 
3.3.1.4

288. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

289. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

290. местный бюджет 1 1 631,6 0,0 2 767.8 8 863,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

291. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

292. Мероприятие 35. Внедрение 
механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Плавание для всех»

1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

293. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

294. областной бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

295. местный бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

296. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

297. Мероприят ие 35.1
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории

450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

298.. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

299.. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

300. местный бюджет 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

301. внебюджетные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0



28

№ п/п 1 (аименованис мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 

целевых
Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

302. Мероприятие 35.2
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

303.. федеральный бюджет 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
304. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
305. местный бюджет 300,0 0,0 0,0 300.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
306. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
307. Мероприятие 35.3

Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского

«Плавание для всех» за счет 
средств областного бюджет а

750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

308. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
309. областной бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
310. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
311. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
312. Мероприятие 37. Внедрение 

механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Гончарная мастерская»

303,6 0,0 0,0 0,0 303,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

313 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
314. областной бюджет 151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0
315. местный бюджет 151,8 0.00 0,00 0,00 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0



29

№ п/п 11аименование мероприят ия/ 
источники расходов 
на финансирование

1 - 
§ S я
□ С 2

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
сз — гI  S н
s s 3 
‘г 1 Е 
о. с
°  5

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

316. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

317. Мероприятие 37.1
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Гончарная мастерская» та 
счет спедств местного бюджета

60,7 0,0 0,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

318. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

319. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

320. местный бюджет 60,7 0,0 0,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 0,0

321. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

322. Мероприятие 37.2
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Гончарная мастерская»

91,1 0,0 0,0 0,0 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

323. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

324. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

325. местный бюджет 91,1 0,0 0,0 0,0 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0

326. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

327. Мероприятие 37.3
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Гончарная мастерская» 
за счет средств областного 
бюджета

151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5



30

№  i i / i i 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

§  -  

§  г2 *

i  i  1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 

целевых
I  ж £  
о  =Г Е

£  1  с  
S .  с
4  ~  с °  §

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

328. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
329. областной бюджет 151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0
330. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
331. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
332. Мероприятие 38. Внедрение 

механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Равные шансы»

859,6 0,0 0,0 0,0 859,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

333. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
334. областной бюджет 429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0 0,0
335. местный бюджет 429,80 0,00 0,00 0,00 429,80 0,0 0,0 0,0 0.0
'л а 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
337. Мероприятие 38.1

Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Равные шансы» за счет 
средств местного бюджета

171,9 0,0 0,0 0,0 171,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

338. федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
339. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0
340. местный бюджет 171,9 0,0 0,0 0.0 171,9 0,0 0,0 0,0 0,0
341. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0



31

№  ii/ii Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь
нп

гп 
тм

пп
нр

нт
я^ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
11омср 
строки 

целевых
Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

342. Мероприятие 38.2
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Равные шансы» за счет 
инициативных платежей

257,9 0,0 0,0 0,0 257,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

343. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
344. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
345. местный бюджет 257,9 0,0 0,0 0,0 257,9 0,0 0,0 0,0 0,0
346. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

347. Мероприятие 38.3
Внедрение механизмов
инициативною
бюджетирования па 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Равные шансы» за счет 
средств областною бюджета

429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

348. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
349. областной бюджет 429,80 0.0 0,0 0,0 429.80 0,0 0,0 0,0 0,0
350. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
351. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
352. Мероприятие 39. Внедрение 

механизмов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
юродскою округа: 
инициативный проект 
«Колибри»

1 147,0 0,0 0,0 0,0 1 147,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5



32

№ п/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

го
 

ко
м

по
не

нт
а^ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
Номер
строки

целевых
Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Сельмой
год

2026

Восьмой
год

2027

353. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
354. областной бюджет 573,50 0,00 0,00 0,00 573,50 0,0 0,0 0,0 0,0
355. местный бюджет 573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0 0,0
356. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
357. Мероприятие 39.1 

Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Колибри» за счет средств 
местного бюлжетя

229,4 0,0 0,0 0,0 229,4 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

358. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
359. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
360. местный бюджет 229,4 0,0 0,0 0,0 229,4 0,0 0,0 0,0 0,0
T iC  1

\ J  1 . и  1 1 V̂ \̂ / I V//J./IX V» 1 1 ■ L>l V  r i v  1 V_/~I 11 1 1 |\ I I \ J , \ J 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0,и 0,0
362. Мероприятие 39.2

Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Колибри» за счет

344,1 0,0 0,0 0,0 344,1 0,0 0,0 0.0 0,0 3.3.1.5

363. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
364. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
365. местный бюджет 344,1 0,0 0,0 0,0 344,1 0,0 0,0 0,0 0,0
366. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



33

№  ii/ ii 11аименонание мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о _ 
е  *£ з
й 5 id Е с

Объем расх эдов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
X  s  S 
1  =

£  =

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

11ятый 
год 

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

367. Мероприятие 39.3
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Колибри» за счет средств 
областною бюджета

573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

368. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
369. областной бюджет 573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0 0,0
370. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
371. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
372. Мероприятие 36. Обеспечение 

функционирования модел и 
персонифицированного 
финансирования

10 766,6 0,0 0,0 0,0 10 766,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.3- 
3.3.1.4

детей
373. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
374. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
375. местный бюджет 10 766,6 0,0 0,0 0,0 10 766,6 0,0 0,0 0,0 0,0
376. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
377. Мероприятие 41. Поддержка 

муниципальных учреждений 
спортивной направленности 
но адаптивной физической 
культуре и спорту

238,2 0,0 0,0 0,0 0,0 131,3 106,9 0,0 0,0 2 . 2 . 2 . 1 
3.3.1.1

378. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0
379. областной бюджет 166,7 0,0 0,0 0,0 0,0 91,9 74,8 0,0 0,0
380. местный бюджет 71,5 0.0 0.0 0.0 0,0 39,4 32,1 0,0 0.0
381. внебюджетные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



34

№ it/ii 11аименование мероприятия/ 
источники расходом 
на финансирование

о ,
0 "1 з
5 5 а d с =

Объем расх эдов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омср 
строки 

целевых
X S Sо а  =
s  s  г
ь  *  s

5  СП w  L 
°  £ ^  3

Всего 11ервый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

11ятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

382. Мероприятие 43.
Оказание муниципальной 
услуги в соответствии с 
социальным сертификатом по 
реализации дополнительных 
общеобразовательных

45 081,2 0,0 0,0 0,0 0,0 10 126,8 10 661,1 11 586,1 12 707,2 3.3.1.6

383. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
384. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
385. местный бюджет 45 081,2 0,0 0,0 0,0 0,0 10 126,8 10661,1 1 1 586,1 12 707,2
386. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
387. Мероприятие 46. Внедрение 

механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинекого юродскою

1 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 624,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

388. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48Q О 1 О А А  А  0,4/ А  А  u,u rv л V7,V/ 0,0 812,0 0,0 0,0 0,0

------------
390. местный бюджет 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0 0,0
391. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
392. Меооиппятие 46. 1 Виетпеиие 

механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Детская инженерная школа» 
за счет средств местного 
бюджета

243,6 0,0 п а А Аи,и п л и,и 4 -У Г 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

393. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
394. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
395. местный бюджет 243,6 0,0 0.0 0,0 0,0 243.6 0,0 0,0 0,0
396. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0



35

№ п/п Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

§  -  
1  п  = 
5 £  ^

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омср 
строки 

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
!

(М
уН

И
Ц

И
! 

но
го

 
ко

мп
п Всего 11ервый 

год 
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

397. Мероприятие 46. 2 Внедрение 
механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Детская инженерная школа» 
за счет инициативных 
платежей

568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 568,4 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

398. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
399. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
400. местный бюджет 568,4 0,0 0.0 0,0 0,0 568,4 0.0 0,0 0,0
401. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
402. Мероприятие 46. 3 Внедрение 

механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории

812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

округа: инициативный проект 
«Детская инженерная школа» 
за счет средств областною 
бюджета

403. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
404. областной бюджет 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0 0,0
405. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
406. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
407. Мероприятие 47. Внедрение 

механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Комфортный и безопасный 
Спорт»

I 849,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 849,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

408. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



36

№ п/и Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о
К

= ^ Я
5  1 |

Объем расходов на выполнение мероприятия за счег всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омср 
строки 

целевых
1 = с 
о  3  3К S  3<- х  £  и ^  * 

S  СЧ 'z
°  5 

ьй

Всего 11ервый
год

2 0 2 0

Второй
год

2 0 2 1

Третий
год

2 0 2 2

Четвертый
год

2 0 2 3

Пятый
год

2 0 2 4

Шестой
год

2 0 2 5

Седьмой
год

2 0 2 6

Восьмой
год

2 0 2 7

4 0 9 . областной бюджет 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 1 0 . местный бюджет 1 8 4 9 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 8 4 9 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 1 1 . внебюджетные источники 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 1 2 . Мероприятие 47. 1 Внедрение 
механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Комфортный и беюпасный 
Спорт» та счет средств 
м р г т н п г п  бншжета

277,3 ( ) , ( ) 0,0 0,0 0,0 277,3 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

4 1 3 . федеральный бюджет 0 . 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 . 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 1 4 . областной бюджет 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 1 5 . местный бюджет 2 7 7 , 3 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 7 7 , 3 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 1 6 . внебюджетные источники 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

Л 1 "7 -,--1----- - —-- '- I---
механизмов инициативного 
бюджетирования на 
территории
Верхнесалдинского городского 
округа: инициативный проект 
«Комфортный и беюпасный 
Спорт» (а счет инициативных 
платежей

1 £ 7 1  7
* ^  1 * V

п п (1 п п п п пw1v 1 5 7 1 ^ 7 п п п пх'7'/ 0 0 П К

4 1 8 . федеральный бюджет 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 . 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 1 9 . областной бюджет 0 , 0 0 , 0 0 . 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 2 0 . местный бюджет 1 5 7 1 , 7 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 5 7 1 , 7 0 , 0 0 , 0 0 , 0

4 2 1 . внебюджетные источники 0 , 0 0 . 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0



37

№  п/п Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0  _те
я  -5 з

1  £  3

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки
целевых

1  к  £  о а  Е
S  5  £

х  $

- I ' £
о =  
Ьй 3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

422. М ероприятие 50. 
Реализация мероприятия 
но поэтапному внедрению 
Всероссийского 
ф изкультурно-спортивного 
ком плекса "Г о г о в  к  труду 
и о б о р о н е "(ГТ О )

141,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 141,5 0,0 0,0 3.4.2.1

423. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

424. областной бюджет 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,0 0.0 0,0

425. местный бюджет 42,5 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 0,0 0,0

426. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

427. М ероприятие 51.Внедрение 
механизмов инициативного 
бю джетирования на
1 c|j|jn 1 Gpriri
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области: 
иниц иативны й  проект 
"Л аборатория беспилотных 
летательн ы х  ап паратов"

2 738,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 738,8 0,0 0,0 3.3.1.5

428. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

429. областной бюджет 1 369,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 369,4 0,0 0,0

430. местный бюджет 1 369,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 369,4 0,0 0,0

431. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



38

№ п/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 -
1 - 3

q N *

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
I  s £ о а  Е
5 X Я

№
°  S 

Ьй 1

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

432. М ероприятие 51.1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
м униципального округа 
С вердловской области: 
и ниц иативны й  проект 
"Л аборатор и я беспилотных 
л етательн ы х  ап паратов" за 
с че т  средств местного 
бюджета

410,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410,8 0,0 0,0 3.3.1.5

433. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
434. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

435. местный бюджет 410,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410,8 0,0 0,0

4J0. внебюджетные источники 0,0 0,и 0,0 и,и и,и и,и и,и и,и 0,0

437. М ероприятие 51.2 
Внедрение механизмов
■ ■■■иции 1 IIUIIUI W
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
м униципального округа 
Свердловской области: 
иниц и ати вн ы й  проект 
"Л аборатория беспилотных 
летательн ы х  аппаратов" за 
сче т  инициативных 
платежей

958,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 958,6 0,0 0,0 3.3.1.5

438. федеральный бюджет 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

439. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

440. местный бюджет 958,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 958,6 0,0 0,0



39

№  п/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 _

1  - 1  

3 ^ =

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
X = с £ 2 ;  
С х  £
О. Я̂ Сч  — Ь. 
°  S

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты  й 
год 

2023

11ятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьм ой
год

2027

441. внебю дж етны е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

442.
М ероприятие 51.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
м униципального округа 
Свердловской области: 
иниц и ати вн ы й  проект 
"Л аборатория беспилотных 
летательн ы х  апп аратов" за 
с че т  областного бюджета

1 369,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 I 369,4 0,0 0,0 3.3.1.5

443. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
л л Л ОиЛаСТНОИ 6ЮДЖСТ 1 -»/г с\ л 1 /У V7 , V7 А А /Л л 

U,V7
А А U,V7 0,0 I 369,4 0,0 0,0

445. местный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

446. внебю джетны е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

447. М ероприятие 52.Внедрение 
механизмов инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области: 
и ниц иативны й  проект 
"Г о в о р у ш а "

965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 965,0 0,0 0,0 3.3.1.5

448. федеральный бю джет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

449. областной бю джет 482,4 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 482,4 0,0 0.0

450. местный бю джет 482,6 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 482,6 0,0 0,0

451. внебю джетны е источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



40

№ и/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о‘г те 
х  ^ а
^ 5 ^

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
X х £
О В 5 
В ■ и 
а ?  Сц ^  <- о 5

и  1

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

452. М ероприятие 52.1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалди некою  
м ун и ц и п альн о ю  округа 
Свердловской области: 
и н и циати вн ы  и н роек г 
"Г о в о р у ш а "  за счет 
м естн о ю  бюджета

144,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,8 0,0 0,0 3.3.1.5

453. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

454. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

455. местный бюджет 144,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,8 0,0 0,0

456. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4S7 М о ппппнятир 52.2 

Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
С вердловской области: 
инициативны й  проект 
"Г о в о р у ш а "  за счет 
инициативны х платежей

337.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 337.8 0.0 0.0 3.3.1.5

458. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

459. областной бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

460. местный бюджет 337.8 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 337,8 0,0 0,0

461. внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



41

№ п/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

го 
ко

мп
он

ен
та

) Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

462. М ероприятие 52.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалди некою  
муниципального округа 
Свердловской области: 
и ниц иативны й  и роек г 
" Г о в о р у ш а "  за счет 
областно ю  бюджета

482,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 482,4 0,0 0,0 3.3.1.5

463. федеральный бюджет 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

464. областной бюджет 482,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 482,4 0,0 0,0

465. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

466. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

467. М ероприятие 53.Внедрение 
механизмов инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верх несалди некого 
муниципального округа 
Свердловской области: 
инициативны й  проект 
"Т ер ри тор и я  спорта"

1 599,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 599,4 0,0 0,0 3.3.1.5

468. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

469. областной бюджет 799,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799.7 0,0 0.0

470. местный бюджет 799,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799,7 0,0 0.0

471. внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



42

№ ii/ii 1 ^именование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о к
5 Is 3 
5 * =

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки
целевых

i  5 с 
9 2 5

Ь * gО- 5 с 
4 “  г°  5

Всего 11ервый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

472. М ероприятие 53.1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
м униципального округа 
С вердловской области: 
и н и ц иативны й  проект 
"Т ер ри тор и я  спорта" за 
счет средств местного 
бюджета

239,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239,9 0,0 0,0 3.3.1.5

473. федеральным бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

474. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

475. местный бюджет 239,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239,9 0.0 0,0

476. внебюджетные источники и,и 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

477. М ероприятие 53.2 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области: 
и ниц иативны й  проект 
"Т ер ритор ия сп о р та "за  
сче т  инициативных 
платежей

559,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 559,8 0,0 0,0 3.3.1.5

478. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

479. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

480. местный бюджет 559,8 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 559,8 0,0 0,0

481. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0



43

№  п/п Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о _
К

J  ^ J
G *  Й

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омср 
строки 

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
а 

(м
ун

иц
иг

 
но

го 
ко

мп
о Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

482.
М ероприятие 53.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бю джетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
м униципального округа 
Свердловской области: 
ин и ц иативны й  проект 
"Т ер ритор ия сп о р та "за  
с че т  областного бюджета

799,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799,7 0,0 0,0 3.3.1.5

483. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

484. областной бюджет 799,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799,7 0,0 0,0

485. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

486. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 и , и и,и 0 , 0 и,и \ J , \ J

487. Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

488. В С Е Г О
П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е  4, В  
Т О М  Ч И С Л Е

342 554,9 30 472,3 22 904,3 83 660,8 28 754,2 112 351,6 64 411,7 0,0 0,0 4.5.1.1-
4.5.3.1

489. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

490. областной бюджет 19 665,4 934,0 0,0 2 171,8 3 869,0 6 328,2 6 362,4 0,0 0,0

491. местный бюджет 322 889,5 29 538,3 22 904,3 81 489,0 24 885,2 106 023,4 58 049,3 0,0 0,0

492. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

493. В  том числе капитальны е  
влож ения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

494. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

495. облает ной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

496. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



44

№  ri/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о К
*  £  а 
•а  _1 а.
5 с 1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
х к £
5 S  1
g. “  “6  S  с
°  5

Всего 11ервый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

497. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

498. В  том числе на реализацию 
региональною  проекта: 
«Соврем енная ш кола»

Е 1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5

499. федеральный бюджет Е 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

500. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

501. местный бюджет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0

502. внебюджетные источники Е1 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

503. Результат: В 
общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности и малых 
городах, созданы и 
функционирую! центры 
образования естественно­
научной
и технологической 
направленностей

Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5

504. федеральный бюджет Е 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

505. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

506. местный бюджет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0

507. внебюджетные источники Е 1 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

508. Мероприятие E I.
Создание (обновление) 
материально -■технической 
базы для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательн ых 
программ цифрового 
и гуманитарного профилей 
в общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности и малых 
городах

Е1 4 400,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5



45

№  и/и Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

I  -
5 £  3
£  i  =

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки
целевых

i i i
Ч  “  Ъ.
°  5

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

509. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

510. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

511. местный бюджет Е1 4 400,00 4 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

512. внебюджетные источники Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

513. Мероприятие Е1.
Создание и обеспечение 
функционирования центров 
образования естественно­
научной
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности, малых 
гоиодах

Е 1 12 621,0 0,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5

514. федеральный бюджет Е 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

515. областной бюджет Е 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

516. местный бюджет Е 1 12 621,0 0,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0.0

517. внебюджетные источники Е 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
518. Всего по мероприятиям 

не входящим в состав 
региональных проектов

325 533,9 26 072,3 20 904,3 80 039,8 25 754,2 108 351,6 64 411,7 0,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3. i

519. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

520. областной бюджет 19 665,4 934,0 0,0 2 171,8 3 869,0 6 328,2 6 362,4 0,0 0.0

521. местный бюджет 305 868,50 25 138,3 20 904,3 77 868,0 21 885,2 102 023,4 58 049,3 0,0 0,0

522. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3.1.



46

№  i i / ii 11аименование мероприятия/ 
источники расходом 
на финансирование

1  -

1  -  3  
S  1  к

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
а 

(м
ун

иц
иг

 
но

го 
ко

мп
о Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты й 
год

2023

11ятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

523. Мероприятие 15. 
Приобретение и (или) замена, 
оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации 
ГЛ О Н А С С , тахографами 
автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) 
в муниципальные 
общеобразовательные 
организации - всею, 
из них в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.4

524. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

525. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

526. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

527. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5^8. Мероприя 1 ие 16.
Ремонт, исполнение 
предписаний и приведение 
в соответствии 
с требованиями пожарной 
безопасности, санитарного 
законодательства, а также 
иных надзорных органов 
зданий и помещений, 
в которых размещены 
муниципальные 
образовательные организации

i 53 593,9 о 437,8 -Г « А А 
/ 1 “t t , J

A t  Т  1 n  t\  
“Г 1 ^  I

4 А П  А  
т

-> «  О  JC  т п  п п  п 1  1 1.
4.5.1.6

529. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

530. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

531. местный бюджет 153 593,9 8 437.8 7 144,5 41 310.0 4 057,0 62 699.4 29 945,2 0,0 0,0

532. внебюджетные источники
ОО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



47

№  п/и Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

о _ те
X  •£ з

J  и
5 х  2

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омср 
строки 
целевых

X  S Р  о 3 ;
s s я
й 5,§t t S C
°  ? Ьй 3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

11ятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

533. Мероприятие 17. 
Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие 
с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий 
и сооружений муниципальных 
за го род и ы х оздо ро в ител ьных 
лагерей

3 477,8 3 477,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.3.1

534. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

535. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

536. местный бюджет 3 477,8 3 477,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

537. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

538. М ероприятие 18. 
Оборудование спортивных 
площ адок м униципальных
UUU(CUU|J(I)UH<I 1 сльмы А

организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.3

539. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

540. областной бюджет г\ г\и,и а ( \ и,и А А и,VJ А А А А о пV7 , V7 о п п пV/ , vy А П

541. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

542. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

543. Мероприятие 19.
Создание в образовательных 
организациях условий 
для получения детьми- 
инвалидами качественного 
образования

6 477,0 I 464,0 0,0 0,0 1 393,6 1 246,8 2 372,6 0,0 0,0 4.5.2.1- 
4.5.2.2

544. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

545. областной бюджет 3 440,5 934,0 0,0 0,0 696.8 623,4 1 186.3 0.0 0,0

546. местный бюджет 3 036,5 530,0 0.0 0,0 696,8 623,4 1 186,3 0,0 0,0

547. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



48

№ и/н 11аименовапие мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 _
1  - 1 
i  *  =

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 
целевых

Ко
д 

ре
ги

он
;

(м
ун

иц
и 

но
го

 
ко 

МП
С Всего 11ервый 

год 
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

548. Мероприятие 20. 
Мероприятия, направленные 
на повышение безопасности 
обра зоват ел ьн ых орi а ни га ций

121 903,2 12 692,7 13 759,8 33 555,0 13 959,1 26 195,1 21 741,5 0,0 0,0 4.5.1.I- 
4.5.4.1

549. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
550. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
551. местный бюджет 121 903,2 12 692,7 13 759,8 33 555,0 13 959,1 26 195,1 21 741,5 0,0 0,0
552. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
553. Мероприят ие 21. 

Благоустройство дошкольных 
образовательных организаций 
(строительство теневых 
навесов, прогулочных 
участков, спортивных

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.2

554. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
555. (лСл nQPTIIAN Я|/ЛПМГРТ 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 п п 0 0 0 0
556. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
557. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
558. Мероприятие 22,

Капитальный ремонт зданий и 
помещений муниципальных 
общеобразовательных

о о п и ЛЧЧ п п о''Ч'' 5 062,0 It n II n IIII 4.5.4.2.

559. федеральный бюджет 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
560. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
561. местный бюджет 5 715,0 0,0 0,0 653,0 0,0 5 062,0 0,0 0,0 0,0
562. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
563. Мероприятие 33.

Создание в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий для 
организации горячего питания 
обучающихся

9 136,4 0,0 0,0 2 200,0 1 323,4 3 539,2 2 073,8 0,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3.1

564. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



49

№  ii/ ii 11аименовапие мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омср
строки
целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

565. областной бюджет 4 568,2 0,0 0,0 1 100,0 661,7 1 769,6 1 036,9 0,0 0,0
566. местный бюджет 4 568,2 0,0 0,0 1 100,0 661,7 1 769,6 1 036,9 0,0 0,0
567. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
568. Мероприятие 34.

Создание безопасных условий 
пребы вания
в муниципальных 
организациях отдыха детей и 
их оздоровления

25 230,6 0,0 0,0 2 321,8 5 021,1 9 609,1 8 278,6 0,0 0,0 4.5.1.1

569. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
570. областной бюджет 1 1 656,7 0,0 0,0 1 071,8 2 510,5 3 935,2 4 139,2 0,0 0,0
571. местный бюджет 13 573,9 0,0 0,0 1 250,0 2 5 10.6 5 673,9 4 139,4 0,0 0,0
572. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
573. Подпрог рамма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»

574. В С Е Г О
П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е  5, 
В  Т О М  Ч И С Л Е

404 486,5 37 605,6 40 208,8 44 026,2 47 660,8 45 858,3 60 830,0 58 171,0 70 125,8 5.6.1.1- 
5.7.3.3

575. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
576. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
577. местный бюджет 404 486,5 37 605,6 40 208,8 44 026,2 47 660,8 45 858,3 60 830,0 58 171,0 70 125,8
578. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

579. В  гом числе капитальны е 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
580. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
581. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
582. местный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

583. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

584. Мероприятие 25. Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат)

29 840,7 6 615,4 6 912,7 8 040,1 8 272,5 0,0 0,0 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.7.3.3



50

№ п/п 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 К

1 5 1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
X  S  со а Е 
S  S  3
u 1 S 

9  сП w  <-
о  =

ь й  3

Всего Первый
год

2020

Второй
ГОД

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

585. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

586. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

587. местный бюджет 29 840,7 6 615,4 6 912,7 8 040,1 8 272,5 0,0 0,0 0,0 0,0
588. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

589. Мероприяi не 26.
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
управлению образования 
учреждений

366 435,1 30 130,3 32 546,8 35 252,8 38 622,0 44 952,5 59 295,3 56 840,3 68 795,1 5.6.1.1- 
5.7.3.3

590. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

591. облает ной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

592. местный бюджет 366 435,1 30 130,3 32 546,8 35 252,8 38 622,0 44 952,5 59 295,3 56 840.3 68 795,1

593. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
594. Мероприятие 27.

Выплата пенсий за выслугу 
лет гражданам, (имешавшим 
муниципальные должности на 
постоянной основе 
и должности муниципальной 
службы

7 929,3 859,9 749,3 733,3 766,3 905,8 1 253,3 1 330,7 1 330,7 5.6.1.1- 
5.7.3.3

595. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

596. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

597. местный бюджет 7 929,3 859,9 749,3 733,3 766,3 905,8 1 253,3 1 330,7 1 330,7

598. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

599. Мероприятие 42.
Выплата единовременного 
поощрения за многолетний 
труд, в связи с уходом на 
пенейю

281,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 281,4 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.7.3.3

600. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

601. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

602. местный бюджет 281,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 281.4 0,0 0,0

603. внебюджетные источники 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



51

№  ii/ii 11аименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

0 _

1  - 1  

5  i  S

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
ж s с о Я  зX S  £
ь- ас $

S с 
1-[ —' i  
°  5 id 3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четвертый
год

2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

604. Мероприятие 28.
Организации обеспечения 
социальной поддержки 
студентов, поступивших на 
учебу в областные 
государственные и 
муниципальные организации 
Свердловской области по 
педагогическим 
специальностям

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.6.2.1

605. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
606. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
607. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
608. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».


